
TERÇA-FEIRA, 27- JUNHO -2047 

EXTRATO DO CONTRATO N °  201710023. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°008/2017. CONTRATADO: E O MOE CARVALHO - ME. 
CNPJ a° 0I.090.20610001-12. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

pal de Buriti- MA. CNPJ n°06.117.071/0001.55. Prazo para início 

dos Serviços: 3 (trio) dias úteis após a ordem de Serviço: Comutação 
dos Serviços de locação de veículos de Interesse da Secretaria de Agri-

cultura do município de Buriti/MA, VALOR CONTRATADO: P3 

95,700,00 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-

SOS: RECURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e 

suas alterações posteriores. BURITI- MA, lO fevereiro de 2017. 

MARIA SANTANA DA SILVA - Secretária de Agricultura. 

EXTRATO DO CONTRATO Na 201710024. PREGÃO PRESEN- 

CIAL N°00812017. CONTRATADO: F CM DE CARVALHO - ME. 

CNN n°01.090.206/0001-I2. CONTRATANTE: Prefeitura Muniei- 

pai de I3uriti- MÁ. CNPJ n°06,1 17,07I/000I-55. Prazo para início 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contestação 

dos Serviços de locação de veículos de Interesse da Secretaria de Obras 

e Serviços do niunicipio de Buritifl\1A. VALOR CONTRATADO: R$ 

"1 95.70000 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 11 (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON- 

TRATO: 07 de fevereiro de2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR- 

SOS PROPRIOSBASE LEGAL: Lein° 0.520/02 estias altemØesposte- - 
riores, BIJRITI- MÁ, lo fevereiro de 2017. ERINALDO ALVESIMAS-

Secretario Municipal de Transportes, Obras e Serviços. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0025. PREGÃO PRESEN-

CIAL Nu 008I20I7. CONTRATADO: F G M DE CARVALHO- ME 

CNPJ nu 01.090.206/0001-12. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

pal de Buriti- MÁ. C'NPJ n°06.1 17,071/001-55. Prazo para inicio 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contratação 

dos Serviços de locação de veículos de Interesse do gabinete daprefeitum 

do município de BuiItVMA. VALOR CONTRATADO: R$ 174,900,00 

(cento e setenta e quatro mil, e novecentos teaifl VIGÊNCIA DO CON-

TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas traduções posterio-
res. BURITI- MA, lüfevereirode2ül7.JENILSONCOUVEIA SILVA -

Secretario de Administração e finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0026. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 009/2017. CONTRATADO: FILADELE COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ n°08.306,343/0001-90. CONTRA-

TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ n° 06.17.071/ 

0001-55, Prazo para início dos Serviços: 3 (três) dm5 úteis após a 

ordem de Serviço: Contratação dos Serviços Gráficos para atender a 

necessidade da secretaria de educação do município de Buriti/MA, 

VALOR CONTRATADO: P3 340.392,22 (trezentos e quarenta mil, 

trezentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: li (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: 

FUNDEB, BASE LEGAL: Lei n010.520/02  e suas alterações posteri-

ores. BURITI- MA. 10 fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRA'fO N°2017/0027. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°009/2017. CONTRATADO: FILADELE COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n°08,306,343/0001-90. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA, CNPJ n° 

06.117.07 /0001-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (três) dias 

úteis após a ordem de Serviço: Contratação dos Serviços Gráfi-

cos para atende, a necessidade da secretaria de Saúde do municí-
pio de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: P336288538 (acerca- 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

tos e sessentae doismil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta "'to 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO 07 de frvereiro de 2017, ORI-
GEM DOS RECURSOS: FMS, BASE LEGAL: Lei a° 10.520/02 e 
suas alterações posteriores. BURITI- MA, lO fevereiro de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde. 

1 EXTRATO DO CONTRATO NU 2017/0028. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 009/2017, CONTRATADO: F1LADELF COMERCIO E 
SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ n°08.306.343/0001-90. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ a° 06,117,071/ 
0001-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de SeMço: Contratação dos Seiviços Gráficos para atendera neces-
sidade da secretaria de Administração do nrnnicipio de Buriti/MA. VA-
LOR CONTRATADO: R$ 80,289,44 (oitenta mil, duzentos e oitenta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de 
fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alteraçõesposterio-

res. BURITI-MA, lOfevereirode 2017, JENILSONGOUVEIA SILVA - 
Secretário de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0029. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°  009/2017, CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 
SERVIÇOS LULA - ME. CNPJ n°08,306.343/000I-90. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPI n° 
06,117,07I/0001-55. Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias 
úteis após a ordem de Serviço: Contratação dos Serviços Gráfi-
cos para atender a necessidade da secretaria de Assistência Soci-
al do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
78204,00 (setenta e oito mil, e duzentos e quatro reais). VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINA - 

TORA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS 
RECURSOS: FMAS BASE LEGAL: Lei n"0,520/02 e suas aflerações 
posteriores. BURITI- MA, 10 fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 
LAGES DA SILVA- Secretáriade Assistência Social, 

EXTRATO DO CONTRATO N°201110030. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°010/2017. CONTRATADO: E 1K C DA CUNHA. CNPJ n° 
08,257,730,000I-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Buriti- MA. CNPJ n° 06.117,071/0001-55, PRAZO PARA INICIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-
mento; fornecimento de acesso de internet para secretaria de Educação 
eCAP do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
35.200,00(trintae cinco mil, eduzentos reais). VIGENCIA DO CON-
TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDTE, 
BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores. BIJRITI/ 

MA, lO de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0031. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°010/2017. CONTRATADO: F K C DA CUNHA. CNPJ n° 

08.257,730.0001-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti-

MA, CNPJ n° 06.117.071/000l-55, PRAZO PARA INICIO DO FOR-

NECIMENTO: 3 (três) diastteis após a ordem de fornecimento; forne-

cimento de acesso de internet para secretaria de Saúde e do SAMU do 

Município de BURYTI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 26.400,00 

(vinte e seis mil, e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: II 

(onze)mes. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro 

de2017, ORIGEM DOS RECURSOS: EMS, BASELEGAL: Lei a" 10.520/ 

02 e suas alterações posteriores. BURITI/MA, lO de fevereiro de 2017, 
ROGEH]O MARQUES VLANA- Secretáriode Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0032. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°010/2017, CONTRATADO:` K C DA CUNHA. CNPJ nu 

08,257.730.000I-34. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

1 Buriti- MA, CNPJ n°06.117.071/0001-55. PRAZO PARA INICIO 



1 	TERÇA-FEIRA, 27 - JUNHO - 2017 	 D.O.PUBLICAÇÕESDE TERCEI ROS 1 
EXTRATO DO CONTRATO No 2017/0023. PREGÃO PRESEN- tos e sessenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta "ire 
CIAL N°008/2017. CONTRATADO: F UM DE CARVALHO - ME. centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses. DATA 

CNPJ ri°  01.090.206/0001-12, CONTRATANTE: Prefeitura Munici- DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. 01<1-

pai de Buriti- MA. CNPJ ri -  06.117.071/0001-55. Prazo para inicio j CEM DOS RECURSOS: FMS, BASE LEGAL: Lei a° 10.520/02 e 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: C ontradição 	suas alterações posteriores. BURITI- MA lO fevereiro de 2017 

dos Serviços de locação de veículos de Interesse da Secretaria de Atai- 	
ROGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde. 

A VALOR  flD CflTD ATA flfl, O t 1 

n 

UJ[  ara u 	• 	• • ' •k'' 	U 	 •__± 	IJ4flJJ. \ 

95.700,00 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO. 07 de tèvereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-

SOS : RI1CURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei ii °  0.520/02 e 

suas :illcraçdcs posteriores. BURITI- MA, 10 fevereiro de 2017. 

MARIA SAN'IANA DA SILVA-Secretúriade Agricultura. 

EXIRA'IO DO CONTRAIO N°2017/0024. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°  008/2017. CONTRATADO: F UM DE CARVALHO - ME. 

CNI'J 0 01.090.206/0001-12. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

pal de Buriti- MA. CNPJ n 0  06,1 l7,071/000i-55. Prazo paru início 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contratação 

dos Serviços de locação de veículos de Interesse do Secretaria de Obras 

Serviços do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 

95,700,00 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGENCLA DO 

CONTRATO : II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-

TRATO: 07 de fèvereiio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei? I0.520/02e suasaltçõesposte-

flores. BURITI- MA, 10 Cevereiro de 2017. ERINALDO ALVES DIAS -. 

Secretario Municipal de Transportes, Obras e Serviços, 

EXTRA'F() DO CON'IR%I'O N° 2017(0025. PREGÃO PRESEN. 

(IAL N°00/20]7 CONTRATADO: E CM DE CARVALHO - ME, 

CNn n0  01 oqo 206/0001 -12. CONTRATANTE: Prefeitura Muniei-

paI de funiL- MA. CNI'J n° 06.117.071/000I-55, Praia pura inicio 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: ContralaçAo 
dos Serviços de locução de veicules de Interesse do gabinete daprefeitura 

do municipio de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 174.900,00 

(ceita e setenta e quatro mil, o novecentos reais). VIGÊNCIA DO cON-

'rItMO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

10: Olde fevereiro de2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10,520/02 e suas alterações posterio-

res. BUIU'] 1- MA, lo t'çvereirode2ül7. .JENILSONGOUVEIASILVA-

See"ctario de Admiti istraÇ'o e finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°20*7/0026 PREGÃO PRESEN-

CIAL No 009/2017. CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 

SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ n°08,306.343/000I.9O, CONTRA-

1'ANl'E: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ n° øó.l 17.071/ 

0001-55. Prazo pai'a início dos Serviços: 3 (três) dias anuis após a 

ordem .d 'Serviço: Contrataçilo dos Serviços Gr ricos para atender a 

]iecess idade da secretarta de cducaço do municipio de Buriti/MA. 
VALOR CONTItArADO: I 340,3 92,22 (trezentos e quarenta mil, 

trezentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO 11(onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: 

FUNDI3B, BASE LEGAL: Lei ri -  10.520/02 e suas alienações posleri-

ores, BURITI- MA, lo fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSENALDA 

(:ARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária deEdueaçAo. 

EX'l'RAI'O DO CONTRAiO NU 2017/0027. PREGÃO PRESEN-

CIAL N" 009/2017. CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 

SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ n°08,306.34310001-90. CONTRA-

TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNN n° 

06.117,011/0001-55, Prazo para início dos Serviços: 3 (três) dias 

úteis após a ordem de Serviço: Contratação dos Serviços Gráfi-
cos para atender a necessidade da secretaria de Saúde do municí-

pio dc Buniti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 362.885,38 Instou- 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0028. PREGÃO 'RESEN-
CIAL N°00912017. CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 
SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ ri° 08.306.343/001 CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CM'] n° 06.117.071/ 
0001-55. Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a 
ordem de Serviço: Conftataçodos Sen'iços Gráficospara atendera neces-
sidade da secretaria de Administração do município de DtLniti/MA. VA. 
LOR CONTRATADO: R$ 80.289,44 (oitenta mil, duzentos o uitenita e 
novo reais e quarenta e quab'o centavos). VIGENCIA DO CONTRATO. 
II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de 
fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520102 e suas altoraçõesposterio-
res. BURITI-MA, 10 fevereiro dezol7. JENILSON GOUYEIASILVA - 
Secretário de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0029. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 009/2017. CONTRATADO: FILADbLF COMERCIO 
SERVIÇOS LEDA - ME. CNPJ n° 08.306,343 1 0001 -90. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MÁ CN P1 ii" 
06.I17.071/000]-55. Prazo para inicio das Serviços: 3 ((rês) dias 
úteis após a ordem de Serviço: Contrataço dos Serviços CiráÍ'i-
ços para atender a necessidade da secretaria de Assistôncia Soci-
al do município de Buriti/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 
78.204,00 (setenta e oito mil, e duzentos e quatro reais). VI-

UJÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses. DATA DE ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017 ORIGEM DOS 
RECURSOS: FMAS, BASE LEGAL: Lei ± 10.520102 esuasalteiaiçües 

posriores. SURTI. MA , lO fevereiro de 2011. GICELIA CARDOSO 
LACES DA SILVA - Secretária de Assistência Social, 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0030. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°010/2017 CONTRATADO: F K C DA CUNHA. CM') n° 
08.257.730.000I-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Buriti- MA. CNN n° 06.117.071/0001-55. PRAZO PARA INÍCIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de Fanico- - 

mento; fon,eci.,ento de acesso de i ntec'niet par:i secretaria dc Ed Li eay/io 

e CAP do Município de BURITI/MA, VALOR CONI'RATAI)) R$ 
35200,00 (trinta e cinco mil somemos reais). VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: FLINDEB, 
BASE LEGAL: Lu no 10.520102 e suas alterações posteriores. BURITI/ 

MÁ, lO de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSIA - Secretária de Educação. 

EXIRATO DO CONTRAIO N° 201710031. PREGÃO PR LtSIN: 

CIAL No 010/2017. CONTRATADO: F K C DA CUNHA. C NI',F 
08257.730.000I-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buniti-

MA. CNPJ n°06.1 l7.07110001-55. PRAZO PARA INICIO DO FOR-

NECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; forno. 

cimento de acesso de internet para secretaria de Saúde e do SAMU do 
Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 26.400,00 

(vinte e sois mil, e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRAIO LI 

(onze) metscs. DATA DE ASSINATURA DOCON]'  RATO . 07 de %cLcinj 

de20I7, ORIGEM DOS RECURSOS: VIVES, BASE LEGAL: L,cm'i' 1  0 S2(L 

02 e suas alteraçõ posteriores. BURITI/MA, 10dc tèvept'ipo dc 20 7. 

ROGÉRIOMARQUESWANA-SeCretáOdCSaÚde. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0032. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°010/2017. CONTRATADO:F 1C C DA ÇUNHA. CNPJ n" 

08.257,730.0001 -84, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
I3uriti- MA. CEEI n° 06.117.07110001-55. PRAZO PARA INÍCIO 



1 4J TERÇA-FEIRA, 27- JUNHO -2017 	 0.0. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO S  flI 
EXTRATO DO CONTRATO IN° 2017/0023. PREGÃO PRESEN- tos e sessenta e dois mil, oitocentos e oitonta e cinco reais e tiinta auto 

CIAL N 00820l7. CONTRATADO: EU M DE CARVALHO- ME. 1 centavos), VIGÊNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DAI  

CNIJ n' 0I.090.206/000I-12. CONTRATANTE: Prefeitura Muniçi- 1 DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. GRi- 

pal de Bt'rit- MA. CNPJ n 06.117.071/0001-55. Prazo para inicio 	CEM DOS RECURSOS: EMS, BASE LEGAL: Lei n" 10.520102 e 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contratação 	suas altera,ôes  posteriores. BU RITI- MA, lO fevereiro de 2017 

dos Serviços dc loçaçào de veículos de Interesse da Secretaria de Agri- 1 ROGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde. 

A 
UV IIttLl :J
,, ..,.,. . .,;,. çn .)UIIWJfl 

u..:.;KAIÃ 
VALOR 

 rnkrvn A'rkfln, nt 1 

n 

LIR YULU 	 1pIU 	 , 	•_Jfl flJtIflL/¼), 

95.700,00 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: II (onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-
SOS: RECURSOS PI*0í'RIOS, RASE LEGAL: Lei n 10.520/02 e 

suas ai tertiç es poste ri ores. 3 U RI TI - MA, lO fevereiro de 2017. 

MARIA SANTANA DA SI LVA - Secretátia de Agricultura. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0024. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 00812017. CONTRATADO: F UM DE CARVALHO - ME. 

CNN n O L.O90,206000I- 12. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

paI de Buriti- MA. CNN n 06.117.071/0001-55. Prazo para inicio 

dos Serviços: 3 (três) tuas úteis após a ordem de Serviço: Contratação 
dos Serviços de inserção de veículos de Interesse da Secretaria de Obras 

Serviços de município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 

95. 700,00 (noventa e cinco mil e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 11 (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-

TRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-

SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suasalteraçõospost 

'lodos. BURITI- MA, lo fevereiro de 2017. ER[NAL,DO ALVES DIAS-

Secretario Municipal de Transportes, Obras e Serviços. 

EXTRATO DO CONTRATO N 201710025. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 008/2017. CONTRATADO: 2  G M DE CARVALHO - ME, 

(:N P1 ri 01.000.206/0001-12. CONTRATANTE: Prefeitura Muniei-

paI de Bu"iti- MÁ. CNPJ n" 06.117.071/0001.55. Prazo para inicio 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contratação 
dos Sorviçosde Iocaço de veículos de Interesse do gabinete daprefeitura 

do município de BuritVMA. VALOR CONTRATADO: R$ 174,900,00 

(cento canteiros e quatro mil, e novecentos reais). VIGÊNCIA DO CON-

TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 07,1a fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROPItIOS, BASE LEGAL: Lei nv 10.520/02 e suas alterações posterio-

ivs. BURITI. MA, l0fevetirode2OI7,JENLLSONCOUVEIA SOVA. 

Secretario de Adniinistraço e finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0026. PREGÃO PRESEN-

CIAL NV  009/2017, CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA - ME, CNN n 08.306.343/0001-90. CONTRA. 

]ANTE : Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ ris 06.117,071/ 

0001-5. Pra4o para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a 

ordern4tscrviço: ( ontrataço dos Serviços Gráficos para atender a 

necessidade da secretaria de adoração do município de Buriti/MA. 
VAI OR CON'l RATADO: RS 340.39222 (trezentos e quarenta mil, 

trezentos' e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRAIO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: 

FUNDEB, BASE LEGAL: Lei n 10.520/02 e suas alterações posteri-

ores, BURI'YI- MA, lotèveroirode2ol7. ERANCISCAROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSIA - Secretariado Educação. 

EX'I'ItA'I'() DO COÍN'I'RA'FO N 2017/0027. PREGÃO PRESEN-

CIAL N 009/2017. CONTRATADO: E[LADELF COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ n 08,306.343/0001-90. CONTRA. 

TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MÁ. CNPJ n °  
06.117.071/000l.55. Prazo para inicia dos Serviços: 3(três)dias 

úteis após a ordem de Serviço: Construção dos Serviços Grfi. 
cos para atender a neeessidade da secretaria de Saúde do municí-

pio do Bitri ti/MA . VALOR CONTRATADO: R$ 362,585,38 (coser- 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0028. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 009/2017. CONTRATADO: FILADELE COMERCIO 3 
SERVIÇOS LTDA - ME. CNN n° 08.306,343/000190. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ nv 06.117.070 
0001-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (três) di as úteis apLH a 
ordem de Serviço: Conwaço dos Serviços Grticospara atender:, neces-

sidade da secretaria de Administraçilo do ,nuticipio de Bur,ti/MA \A' 
LOA. CONTRATADO: RS 80,289,44 (oitenta mil, duzentos e oitenta 
nove reais e quarenta e qualro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de 
fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posterio-
res,BURITI-MA, To Ressuscito de2oll,JENILSON GOUVEIA SILVA -
Secretario de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°1017/0029. PREGÃO PRESES-
CIAL N° 009/2017. CONTRATADO: EILADELF COMERCIO 
SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ n° 08,306.343/0001.90. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ ri -
06.117.07U0001-55.  Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias 
úteis após a ordem de Serviço: Contratação dos Serviços Ciráf'i-
tos para atender a necessidade da secretaria de Assistência Soci-
al do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: RS 
78,204.00 (setenta e oito mil, e duzentos e quatro reais) VI - 
(3ÉNCIA DO CONTRATO: II (onze) meses. DATA DL ASHNA-
TURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017 ORIGEM DOS 
RECURSOS: EMAS, BASE LEGAL: Lei rf 0,520/02 e suas alteraçÕes 
posteriores, BURITI- MA, lo fevereiro de 2017. GICELIA CARDOSO 

LACES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0030. PREGÃO PRESEN-

CIAL N 010/2017. CONTRATADO: E K C DA CUNHA. CNPJ a" 
08.257.730.0001-84, CONTRATANTE: Prefeitura Muniepul dc' 
Buriti- MA. CNN n° 06.117 071/UOO1-55,  PRAZO PARA NK 10  

DO FORNECIMENTO: 3 Unes) dias uteis BpÓS a ordem de forneci-
mento; fornecislento de acesso de internes para secretaria de EducLtçiki 
e CAI' do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R 
35,200,00(trintac cinco mil, e duzentos reais). VIGENC1A DO CON-
TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS FUNDES, 

BASE LEGAL: Lei n&  10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI/ 

MA, lO de fevereiro de 2017. FRANCISCA ROSINALUA 

CARDOSO PEREIRA COSIA - SecretAria de Educaçao. 

EXTRATO DO CONTRAIO N°2017/0031. PREGÃO PRESEN 

CAL N°010/2017. CONTRATADO: F K C DA CUNHA. CNN ii 

08.257.730,000I-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti-

MA. CNN e06.117.071/0001.55. PRAZO PARA INÍCIO DO FOR-

NECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de fornecimento; forne-

cimento de acesso de internet para seci'etaria de Saúde e do SAMLI do 

Municípie de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 26400,00 

(vinte e seis mil, e quatiocentos reais) VIGÊNCIA DO (.ONTRATO Ii 

(onze)mes. DATA DEASSINATURA DO CONTRAIO: 074e t'cvcreuo 
de 2017. ORIGEM DOS RFCURSOS: EMS, BASE LEGAL Lei n 10,520' 
02 e suas alterações posterioits. BURITI/MA, ID de fevereiro de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIÀNA - Secrettio de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0032. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°010/2017. CONTRATADO:F K COA CUNHA. CNPJ Ei' 

08,257.730,0001-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municip:t! dc 
Buriti- MA. CNN n °  06.117.071/0001-55 PRAZO PARA 1 N [tio 



LflI TERÇA-FEIRA, 27 - JUNHO - 2017 	 DO. PUBLICAÇÕES DETERCEIR9JI 

EXTRATO DO CONTRATO IV 201710023. PREGÃO PItESEN- 1 tos e sessenta e dois miloitocentos o oitenta e cinco reais e trinta e orro 
CIAL N° 008/2017, CONTRATADO: F O M DE CARVALHO - ME. centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses, DAIA 
CN II Ii" O' .090.20610001-I2. CONTRATANTE: Prefeitura Munici- 	DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017 GRi- 

pal de Buriti- MA, CNPJ n 06.1 17,071/000l-55. Prazo para inicio 	CEM DOS RECURSOS: FMS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contrntaço 	suas alterações posteriores. BURITI- MA, 10 fevereiro de 2017 

dos Serviços de loçaçâode veículos dei nteresseda Secretaria de Agri- 	ROGÉRIO MARQUES VIANA- Secretário de Saúde, 

eu' riria do mim rrinifl In BniitifMA VALOR flR ('flNTO ATA nn t, 

ION 

ION 

95.700,00 (noventa e cinco na I, e setecentos reais), VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRAIO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECUR-
SOS: RECURSOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° 10.520102 e 
suas alterações posterior es, BURITI- MA. 10 fevereiro de 2017. 

MARIA SANTANÃ DA SILVA -Secretária deAgricufrura. 

EX'ÍRA'lO DO CONTRATO N ° 2017/0024. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°00212017. CONTRATADO: F G M DE CARVALHO - ME. 

CNN n°01.090,206/0001-12. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

paI de Birriti- MA. CNPJ ri- 06.' I7,071/000I-55, Prazo para início 

dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Contrataçao 
dos Serviços de locaço de veículos de Interesse da Secretaria de Obras 

e Serviços do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 

95.70000 (noventa e cinco mil, e setecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: LI (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRAIO:Oldefoveitrode2øl7.ORIGEM DOS RECURSOS. RECUR-
SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° O.520,V2 esuasalteraçõesposte-
rioi'es BURITI- MÁ, lO fevereiro de 2017. ERINALDOALVES DIAS-. 

Secretario Municipal de Transportes, Obras e Serviços, 

EXTRAIO DO CONTRATO IV 2017/0025. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°008/2017. CONTRATADO: F CM DE CARVALHO - ME. 
CNPJ ii" 01.090.206/0001. 2. CONTRATANTE: Prefeitura Munici-

paI dc r3u"it'- MA. CNI'J n° 06.1] 7,071/0001-55. Prazo para inicio 

dos Serv"ços: 7 (tr6s) dias úteís opôs a oiem de Serviço: Contratação 

dos Serviços de locação de veículos de Interesse do gabinete daprefeitura 

do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 174.900,00 

(cento e setenta e £juotro iiii], e novecentos reais). VIGÊNCIA DO CON. 

TRATO 11 (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 07 dc fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 

PROI'J<IOS BASE LEGAL: Lei n 0.520/02 e suas alterações posierio-

res. I3URITI- ,'vlA, 0 fevereiro de2Ol 7, JENILSON GOUVEIA SILVA-
Secretario dc Adn, inistnçõo e nanças. 

EXTRATO Do CONTRATO N°2017/0026. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 00912017. CONTRATADO: FILADELE COMERCIO E 

SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ n° 08.306,34310001-90, CONTRA.

'I'ANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MÁ. CNPJ n° 06.117.071 

000 -55. Prazo para riiício dos Serviços: 3 «rés) dias úteis após a 

ordem .de'Serv iço: Con trntnço dos Serviços Gráficos para atender o 

necessidade da secreta ria de educação do município de Buriti/MA. 
VALOR C'ON'T'RATADO: R$ 340,392,22 (trezentos e quarenta mil, 

trezentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: II (onze) meses, DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: 

FtJNDEB, BASE LEGAL: Lei n 10.520/020 suas alterações posteri-

ores, BURITI- MA. 10 fevereiro de 20I7. FRANCISCA ROSINALDA 

CARDOSO PEREIRA COSIA - Secretariada Educação. 

EXTRAIO DO CONTRATO N' 201710027. PREGÃO PRESEN-

CIAL N" 009/2017. CONTRATADO: FILADELF COMERCIO E 
SERVIÇOS LIDA - ME. CNPJ ii '  08.306.343/0001 -90. CONTRA-

TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ n° 

06.117.07 1/0001-55. Prazo para inicio dos Serviços:3 (três) dias 

úrci.s após a ordem de Serviço: Contrataç3o dos Serviços Grifi-

cos pala atender' necessidade da secretaria de Saúde do munici-
pio de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO R$ 362,885,38 (Instar- 

EXTRATO DO CONTRATO N ° 201710023. PREGÃO PRESEN 
CIAL N°  009/2017. CONTRATADO: FILADELE COMERCIO 
SERVIÇOS LIDA - ME. CNn n°08.306,343/0001-90. CON'I (A-
TANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ n 006.117,071: 

0001 -55. Prazo para início dos Serviços: 3 (tres) dias úteis :lpós a 
ordem de Serviço: Conbataçodos Serviços C,ráficospam atendera neces-
sidade da secretaria de Administração do municipais de Buriti/MA. VA-
LOR CONTRATADO: R$ 80.289,44 (oitenta mil, duzentos e oitenta e 
novo reais e quarenta e quabo centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de 
fevereiro de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alteruç-cs posterio-
res, BURITI- MA, Iø levarem, de2ot7,JENQSONCOUVEIASJLVA. 
Secretário de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0029. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 009/2017, CONTRATADO: FILADELE COMERCIO 
SERVIÇOS LTDA - ME. CN ri n° 08.306343/000 -90. CON -
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA, CNPJ 
06.I17.071/0001 -55. Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias 
úteis após a ordem de Serviço: Contratação dos Serviços O rfi-
cos para atender a necessidade da secretaria de Assistência Soei .  
aI do município de Buriti/MA, VALOR CONTRATADO: (t 
78.204,00 (setenta e oito mil, e duzentos e quatro reais). Vi-
GENCIA DO CONTRATO: 11(onze) meses. DATA DE ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 07 de fevereiro de 2017. ORIGEM DOS 
RECURSOS: FMAS, BASE LEGAL: Loi n° 10,520/02 e suas' alterações 
posteitits BURITI-MA, lo fevereirode2ol7. GICELIA CARDOSO 
LAGES DA SILVA - Secretária de Assistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0030. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°010/2017. CONTRATADO: F K C DA CUNHA. CNN 
08.257,730.000-84. CONTRATANTE: Prefeitura Muncrpal de 
Buriti- MÁ. CNPJ n° 06.1 17,071/000I-55, PRAZO PARA INICIO 
DO FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a ordem de forneci-
mento; forneci.iento de acesso de internei para secretaria de Eduoaço 
e CAP do Município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
35200,00 (trinta e cinco mil, e duzentos reais), VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: II (onze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 07 de fevereiro de2017, ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB, 
BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores. BURITI/ 

MA, 10de fevereiro de 2017. KRANCISCA ROSILNALDA 

CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação, 

EXTRATO DO CONTRATO N°20I7/0031. PREGÀO PRESEN-
CIAL N°010/1017. CONTRATADO: F K C DA CUNHA. CNPJ n 

08.257.730.0001-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Hurit'r-

MA. CNN n°06,1 17.071/000I-55. PRAZO PARA INÍCIO DO FOR-

NECIMENTO: 3 (três) dias úteis após o ordem de fornecimento; forne-

cimento de acesso de internet para secretaria de Saúde edo SAMU do 

Municipio de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 26.400.00 

(vinte e seis mil, e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

(onze) mes, DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO : 07 de fevereiro 

de20I 7, ORIGEM DOS RECURSOS: VMS, BASELEGAL: Leu n' 10.520' 
02 e suas alterações posteriores. BURITI/MA, lo de fevereiro de 2017. 

ROGÉRIO MARQUES VIANA -Secretário de Saúde, 

EXTRATO DO CON'I'RATO NÓ 201 7/0032. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°010/2017. CONTRATÀDO:F K C DA CUNHA. CNPJ n" 
08.257,730.0001-84. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal tIo 
Buriti- MÁ. CNP) n°06.1 17.071/000 -55. PRAZO PARA LNK'l() 


